ПРОТОКОЛ № 3
заседания малого  Консультативного Совета по межэтническим отношениям при Администрации Курганенского сельского поселения

29.09.2023 г.                                                                                        х. Курганный
	Батманова Надежда Викторовна
	Глава Администрации Курганенского сельского поселения, председатель Малого Совета

	Орехова Марина Павловна
	Инспектор ЧС Администрации Курганенского сельского поселения, секретарь Малого Совета

	Члены Малого Совета

	Бибасханов Раджаб жайролаевич
	Депутат одномандатного избирательного округа № 10

	Занкиев Арип Айнудинович
	Молодежный лидер аварского землячества, староста х. Терновой

	Ильинова Татьяна Анатольевна
	Директор МБОУ «Курганенская СОШ»

	Молчанов Александр Иванович
	Представитель казачьей дружины

	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

Приглашенные:

Т.У. Эскеров  - староста х. Нижнеантоновский

Т.В. Красильская – староста х. Верхневодяной

Е.А. Ушакова – директор МКУК КСПОР «КурганенскийСДК»

Специалисты Администрации  поселения
Присутствовало: 12 человек

Повестка дня:

1. О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде.

2. О выполнении "Плана мероприятий по обеспечению гармонизации межэтнических отношений в Курганенском сельском поселении".

1. По вопросу «О мерах по повышению эффективности работы по профилактике экстремистских проявлений в молодежной среде».

Слушали:

Инспектора ЧС Орехову М.П.: «В сельском поселении в настоящее время национально радикальных организаций не зарегистрировано, фактов экстремистских националистических проявлений в молодежной среде не выявлено».
Решили:

1. Продолжить работу добровольной народной дружины с участием представителей всех проживающих в сельском поселении национальных групп.

Срок: ежемесячно

2. На постоянной основе проводить личные встречи с молодежью по вопросам поддержания межнационального согласия.

3. Привлекать молодежь к участию в сохранении правопорядка в сельском поселении, обеспечить откровенный диалог молодежи и власти.

Срок: регулярно

4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря инспектора ЧС М.П. Орехову.
2. По вопросу «О выполнении "Плана мероприятий по обеспечению гармонизации межэтнических отношений в Курганенском сельском поселении за 9 месяцев  2023 год".

Слушали:
Инспектора ЧС Орехову М.П.: О выполнении "Плана мероприятий по обеспечению гармонизации межэтнических отношений в Курганенском сельском поселении".
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать инспектору регулярно  осуществлять мониторинг по профилактике межнациональных отношений и межконфессиональных конфликтов, предоставлять отчеты о результатах мониторинга в Администрацию Орловского района.

Срок: ежемесячно до 10 числа.

3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя совета.

Председатель малого совета                                                         Н.В. Батманова
Секретарь  Малого совета                                                              М.П. Орехова